★信息快车
（9月 26日）

（二三版中缝）

★信息快车
（9月 26日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
劳动保障监察限期改正指令书

扬江人社察令字〔2024〕第020号

苏州修源智能科技有限公司：你单位在接受劳动

保障监督检查方面存在问题如下：未在规定的时间内

按我局下达的《劳动保障监察调查询问书》（扬江人社

察询字〔2024〕第 090 号）的要求接受询问并提供资料。

限你单位自公告之日起 5 日内按照我局下达《劳动保

障监察调查询问书》（扬江人社察询字〔2024〕第 090

号）内容的要求到扬州市江都区人力资源和社会保障

局接受询问并提供相关资料及领取限期改正指令书。

联系人：纪军，联系电话：0514-80330096。

江苏省扬州市江都区人力资源和社会保障局

张家口如是文化传媒有限公司：本委依法受理薛

锋与你单位劳动争议案，案号为经劳仲案字〔2024〕第

418 号。因无法联系你单位且邮寄无法送达，现依法向

你单位公告送达应诉通知书、开庭通知书，本委决定此

案由首席仲裁员李鸿彬，仲裁员贾惠春、秦瑞伟，书记

员郭兰君承办。自公告之日起经 30 日视为送达，提出

答辩状期限为公告期满后 10 日内。定于 2024 年 11 月

8 日 9 时在张家口市经开建投大厦 806 室开庭审理，逾

期未到将依法缺席审理和裁决。

张家口经济技术开发区劳动人事争议仲裁委员会

谢洪：本院受理原告重庆星雨小额贷款有限公司

诉你金融借款合同纠纷一案，案号为（2024）黔 2701 民

初 5851 号。现依法向你公告送达原告提交起诉状及

证据副本、应诉通知书、举证通知书、民事裁定书、开庭

传票。自公告之日起经 30 日视为送达。提出答辩状

及举证期限分别为公告期满后 15 日和 30 日内。定于

举证期满后 2024 年 11 月 28 日 9 时（遇节假日顺延）在

综治中心调解庭公开开庭审理，逾期将依法缺席判

决。特此公告。 贵州省都匀市人民法院

施秉 9 月 24 日，贵州省施

秉县检察院联合该县农业农村局、
市场监督管理局、牛大场镇政府建
立《“施秉太子参”国家地理标志保
护协作机制》。《机制》要求相关单
位在线索移送、案件会商研判、法
治宣传等方面加强协作配合，同时
进一步明确检察机关和相关行政
部门在“施秉太子参”国家地理标
志保护中的职责分工。

（向佳惠 曹芸）

漳平 近日 ，福建省漳平

市检察院联合该市菁西社区开展
法治宣传活动。活动中，检察官走
进 市 场 ，与 群 众 做“ 法 治 连 连 看 ”

“法治投壶”等游戏，向未成年人赠
送 法 治 绘 本 ，并 为 群 众 讲 解 民 法
典、防范电信网络诈骗、禁毒防毒
等方面的法律知识。

（陈超）

红兴隆 黑龙江省红兴

隆检察院近日举办“防范帮助信息
网络犯罪活动罪”主题法治宣传活
动。检察干警走进社区、广场，结合
发生在群众身边的案例，对帮助信
息网络犯罪活动罪的犯罪构成及
处罚标准进行讲解，引导群众不贪
图小利，谨防成为犯罪“工具人”。

（解恩）

彭阳 近日 ，宁夏回族自

治区彭阳县检察院检察官走进彭
阳县第五小学，以“少年，你应该知
道的法律那些事儿”为主题，为
学生们上了一堂法治课。检察官
结 合 小 学 生 的 心 理 和 年 龄 特 点 ，
从“与年龄有关的事儿、与行为
有关的事儿、与自护有关的事儿”
三个方面，深入浅出地讲解相关法
律知识。

（王向丽）

清远清城 广 东 省 清

远市清城区检察院近日与该区法
院召开交流会商会。会上，两单位
主要领导及法官、检察官代表围绕
刑 事 案 件 证 据 采 信 、检 察 建 议 反
馈、协同案件办理等议题进行业务
交流，并在统一法律适用、维护司
法公正等方面达成共识。

（刘景舒）

文成 近日 ，浙江省文成

县检察院举办刑事检察沙龙，邀请
平阳县检察院具有丰富经验的检
察官为干警授课。课上，授课人分
享了自身从审查电子数据中发现
批量监督线索、运用 Python 开展审
判监督的成功经验。检察干警结
合工作实践，提出自身在电子数据
审查方面的困惑，并与授课人展开
交流讨论。

（孙丽纳）

阿克塞 甘肃省阿克塞

哈萨克族自治县检察院近日举办
案件故事分享会。分享会上，检察
官结合自身办案经历，讲述了一个
个生动的办案故事，分享了办案经
验和体会，并对办案中遇到的争议
问题、如何提升案件办理质效等内
容展开讨论，提出意见建议。

（李晓龙）

临江 吉林省临江市检察

院干警近日走进临江市第一中学，
为学生们讲授网络安全课。课上，
检察官结合案例，讲解常见的网络
犯罪类型及网络安全风险，教育引
导学生加强个人信息保护，拒绝不
良诱惑，文明上网，安全使用网络，
做知法懂法、遵纪守法的好少年。

（安慧博）

黔西 近日 ，贵州省黔西

市检察院组织干警深入辖区红林
彝 族 苗 族 乡 新 坪 村 ，开 展 法 律 服
务。活动中，检察干警进村入户，
详细了解群众的法律需求，向群众
宣讲土地保护、土地纠纷化解以及
反家庭暴力等方面的法律知识，引
导群众运用法律武器维护自身合
法权益。

（熊琴 王顺东）

吉林丰满 吉 林 省 吉

林市丰满区检察院近日举办“坚决
打击电信网络诈骗，全力守护人民
财产安全”主题法治宣讲。检察干
警走上街头，通过悬挂宣传横幅、
发放宣传册、现场接访等方式，向
群众介绍养老诈骗的常见类型及
防 范 措 施 ，提 醒 群 众 谨 慎 投 资 理
财，提高防诈意识。

（赵俊赫）

渭源 近日 ，甘肃省渭源

县检察院举办“乡村振兴 法治先
行”主题法治宣传活动。活动中，
检察干警通过设置宣传展台、接受
法律咨询、发放宣传资料等方式，
向群众普及民法典、乡村振兴、农
产品质量安全等方面的法律知识，
引导群众办事依法、遇事找法、解
决问题用法、化解矛盾靠法。

（张锐）

德庆 广东省德庆县检察

院近日联合该县妇联、人社局在夜
市招聘会上开展平安建设主题法
治宣传活动。活动中，检察干警
通 过 摆 放 宣 传 展 板 、发 放 宣 传 资
料、设立咨询台等形式，向群众普
及扫黑除恶、打击电信网络诈骗等
方面的法律知识，倡导群众树立

“平安建设 人人有责”理念，为构
建平安德庆贡献自己的力量。

（李蔼然）

太湖 安徽省太湖县检察

院 干 警 近 日 深 入 辖 区 乡 镇 ，开 展
“公益诉讼检察守护乡村振兴”专
项行动。其间，检察干警实地巡查
农村人居环境、文物保护和古树保
护等情况。针对发现的农村人居
环境污染、文物保护不到位等问题
线索，该院及时与相关部门磋商，
并通过制发检察建议等方式，督促
相关责任部门整改落实。

（詹琼）

乾县 陕西省乾县检察院

干警在履职中发现县域内多个乡
镇存在永久基本农田被用于发展
林果业、建房以及永久基本农田荒
芜等情况。近日，该院通过调查取
证、与相关部门召开听证会、制发
检察建议等形式，督促相关部门加
强土地管理，守护耕地保护红线，
保障国家粮食安全。

（田苗）

吴忠红寺堡 近日，

宁夏回族自治区吴忠市红寺堡区
检察院干警走进辖区中小学校，为
学生上了一堂“拒绝侵害 守护成
长”主题法治课。检察干警通过现
场 问 答 、 分 析 典 型 案 例 等 方 式 ，
讲解性侵害的防范措施等，引导
学生增强自我保护意识，远离不法
侵害。

（王加静 瓮杰）

逊克 近日 ，黑龙江省逊

克县检察院与该县人社局、总工会
会签《劳动者权益保障协作机制实
施细则》。根据《实施细则》，相关
部门将聚焦劳动报酬支付、社会保
障、劳动保护等问题，建立沟通联
络、线索移送、案件会商研判等协
作机制，搭建运行通畅、高效便捷
的矛盾纠纷化解平台。

（王雪 李丹丹）

平乐 广西壮族自治区平

乐县检察院近日组织干警深入乡
镇、村屯，开展平安建设成果宣传
活动。活动中，检察干警通过摆放
宣传展板、发放宣传资料、接受法
律咨询等方式，向群众宣传检察机
关在扫黑除恶、打击电信网络诈骗
犯罪等方面的工作成效，并宣讲识
毒防毒等方面的知识。

（平检宣）

来凤 近日 ，湖北省来凤

县检察院“港湾”未检团队来到辖
区第二实验中学，为教职工作侵害
未成年人案件强制报告制度专题
培训。检察干警结合案例，讲解了
强制报告制度的报告主体、需要报
告的情形，并就制度落实中的常见
问题进行解答。

（张平 王谦）